

**ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENSES (ନିର୍ବଚନ ବ୍ୟୟତ ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)**

**PART - I (ଡାଗ - I)**

I	Name of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ନାମ) :	Shri/Smt./Km. (ଶ୍ରୀମାନ /ଶ୍ରୀମତୀ/କୁମାରୀ) Jagendra Nath Barolia
II	Number and name of Constituency (ନିର୍ବଚନ ମଣ୍ଡଳୀ ନାମ ଓ ସଂଖ୍ୟା) :	31. wala (S-1) A.C -
III	Name of State/Union Territory (ରାଜ୍ୟ / କେନ୍ଦ୍ରାୟିତ ଅଞ୍ଚଳର ନାମ) :	Odisha
IV	Nature of Election (Please mention whether General Election to State Assembly / Lok Sabha / Bye-election) (କି ପ୍ରକାର ନିର୍ବଚନ) (ରାଜ୍ୟ ବିଧାନ ସଭା/ଲୋକସଭା ନିମନ୍ତେ ସାଧାରଣ ନିର୍ବଚନ/ଉପନିର୍ବଚନ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	State Assembly
V	Date of declaration of result (ଫଳାଫଳ ଘୋଷଣାର ତାରିଖ) :	04/6/2029
VI	Name and Address of the Election Agent (ନିର୍ବଚନ ଏକାତ୍ମକ ନାମ ଓ ଠିକଣା) :	- Abhi ram purohit Kpo - Ambadisha PS - cedala
VII	If candidate is set up by a political party, please mention the name of the political party (ଯदି ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ କୌଣସି ରାଜନୈତିକ ଦଳ ହୁବା ସମର୍ଥ ତେବେ ରାଜନୈତିକ ଦଳର ନାମ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	N.A.P
VIII	Whether the party is a recognised political party ? (ସମ୍ମୂଳ ଦଳ ଏକ ସୀକ୍ରିଟିପ୍ରାୟ ରାଜନୈତିକ ଦଳ କି ?) :	Yes/No (ହଁ / ନାଁ)

Date (ତାରିଖ) :

Place (ସ୍ଥାନ) :

Jagendra Nath Barolia  
Signature of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ସ୍ଵାକ୍ଷର)

Name (ନାମ)

**PART - II : ABSTRACT OF STATEMENT OF ELECTION EXPENDITURE OF CANDIDATE**

(ଭାଗ - II : ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ନିର୍ବାଚନ ବାବଦ ବ୍ୟୟର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

Sl.No (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ	Amount Incurred/ Authorized by Candidate/ Election Agent (in Rs.) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ତାହାଙ୍କ ନିର୍ବାଚନ ଏକେଷ ଦାତା କର୍ତ୍ତାକଥିକ / କର୍ତ୍ତାକୁ ପ୍ରାଧିକ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Amount Incurred/ Authorized by Pol. Party (in Rs.) କାଳନୈତିକ ଦତ୍ତ ଦାତା କର୍ତ୍ତାକଥିକ / କର୍ତ୍ତାକୁ ପ୍ରାଧିକ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Amount Incurred/ Authorized by others (in Rs.) ଅନ୍ୟ କାଳନୈତିକ ଦତ୍ତ ଦାତା କର୍ତ୍ତାକଥିକ / କର୍ତ୍ତାକୁ ପ୍ରାଧିକ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Total Election expenditure (3)+(4)+(5) ମାତ୍ର ଟଙ୍କାରେ ହୁଏ (3)+(4)+(5)
1	2	3	4	5	6
I	Expenses in public meeting, rally, procession, etc :— (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ) I. (a) : Expenses in public meeting, rally, procession, etc. (other than the ones with Star Campaigners of the Political Party) (Enclose as per Schedule - 1) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ ଯାହାକି କାଳନୈତିକ ଦତ୍ତ ତାରକା ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ବ୍ୟୟଟା) (ପ୍ରମ - 1 ଅନୁୟାୟୀ ସଂକଳନ କରନ୍ତୁ)		1000/-	N.I.	1000/-
	I. (b) : Expenditure in public meeting, rally, procession, etc with the Star Campaigner(s) (i. e. : other than those for general party propaganda) (Enclose as per Schedule - 2) (ତାରକା ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ସହ ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ) (ସାଧାରଣ ଦକ୍ଷ୍ୟ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟୟଟା)		N.I.	N.I.	N.I.
II	Campaign materials other than those used in the public meeting, rally, procession, etc mentioned in S. No. 1 above (Enclose as per Schedule - 3) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଉତ୍ସାହିରେ ବ୍ୟବହୃତ ପ୍ରଚାର ସାମଗ୍ରୀ ଯାହାକି କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା ୧ ରେ ଦଶାୟାଇଛି) (ପ୍ରମ - 3 ଅନୁୟାୟୀ ସଂକଳନ କରନ୍ତୁ)		6800/-	N.I.	6800/-
III	Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media in privately owned newspapers/TV/radio channels etc. (Enclose as per Schedule - 4) (b) Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media in newspapers/TV/ radio channels etc. owned by the candidate or by the political party sponsoring the candidate (Enclose as per Schedule - 4A) (ବ) ପ୍ରିଣ୍ଟ ଏବଂ ଇନ୍ଟରନ୍ଟିକ ମିଡିଆ ମାଧ୍ୟମରେ କେବୁଲ ନେଟ୍‌ଓର୍କ୍, ବକ୍ ଏସ.୧୯.୧୯. ଜିମ୍ ଉତ୍ସାହନେଟ ଏବଂ ଗୋପିଆଲ ମିଡିଆ ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରଚାର (ଅନୁସୂଚି - 4 ସଂକଳନ କରନ୍ତୁ) (ଖ) ପ୍ରାର୍ଥୀ କିମ୍ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ପ୍ରାଯୋଚିତ କରିଥିବା କାଳନୈତିକ ଦତ୍ତ ନାଲିକାନାର ଥିବା ପ୍ରିଣ୍ଟ ଏବଂ ଇନ୍ଟରନ୍ଟିକ ମିଡିଆ ମାଧ୍ୟମରେ କେବୁଲ ନେଟ୍‌ଓର୍କ୍, ବକ୍ ଏସ.୧୯.୧୯.୧୯. ଜିମ୍ ଉତ୍ସାହନେଟ ଏବଂ ଗୋପିଆଲ ମିଡିଆ ସହିତ ଖବରକାଗଜ / ଚିତ୍ର / ରେଟିଏ ବୋନେଲ ଉତ୍ସାହି ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରଚାର (ଅନୁସୂଚି - 4 ଅନୁୟାୟୀ ସଂକଳନ କରନ୍ତୁ)		N.I.	N.I.	N.I.
IV	Expenditure on campaign vehicle(s), used by candidate (Enclose as per Schedule - 5) (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଚାର ଯାନ ପାଇଁ ବ୍ୟୟ) (ପ୍ରମ - 5 ଅନୁୟାୟୀ ସଂକଳନ କରନ୍ତୁ)	13329	N.I.	N.I.	13329
V	Expenses of campaign workers/agents (Enclose as per Schedule - 6) (ପ୍ରଚାର କର୍ମୀମାନଙ୍କ / ଏକେଷମାନଙ୍କ ବାବଦ ବ୍ୟୟ) (ପ୍ରମ - 6 ଅନୁୟାୟୀ ସଂକଳନ କରନ୍ତୁ)	20345	N.I.	N.I.	20345
VI	Any other campaign expenditure (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟୟ)	5000/-	N.I.	N.I.	5000/-
VII	Expenses incurred on publishing of declaration regarding criminal cases (Enclose as per Schedule-10) ଅପରାଧକ ମାନା ସମ୍ବନ୍ଧରେ ଘୋଷଣା ପ୍ରକାଶନ ପାଇଁ ଖର୍ଚ୍ (ଅନୁସୂଚି - 10 ଅନୁୟାୟୀ ସଂକଳନ କରନ୍ତୁ)		N.I.	N.I.	N.I.
VIII	Expenses incurred on Virtual Campaign (Enclose as per Schedule 11) ଆଭାସୀ ପ୍ରଚାର ଖର୍ଚ୍ (ଅନୁସୂଚି - 11 ଅନୁୟାୟୀ ସଂକଳନ କରନ୍ତୁ)		N.I.	N.I.	N.I.
	Grand Total (ଗାୟ ମୋଟ)	46477	N.I.	N.I.	46477

It is certify that the above expenditure  
and calculation has been correct. Jagendra Nath Baralata

Signature  
Date: 12/06/2024

**PART - III : ABSTRACT OF SOURCE OF FUNDS RAISED BY CANDIDATE**

(ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଥିବା ପାଣି ଉପର ସଂକଷିତ ବିବରଣୀ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ	Amount (in Rs.) ପରିମାଣ (ଟଙ୍କାଟଳ)
1	2	3
I	Amount of own fund used for the election campaign (Enclose as per Schedule - 7) ପ୍ରତାର ପାଇଁ ନିଜ ପାର୍ଶ୍ଵ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ପ୍ରମ - ୭ ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	10000/-
II	Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque, etc (Enclose as per Schedule - 8) ଦଳ କିମ୍ବା ଦଳମାନଙ୍କ ଠାରୁ ନଗବରେ କିମ୍ବା ଚେକ୍‌ରେ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନ ଗାରି (ପ୍ରମ - ୮ ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	₹. 1
III	Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons, etc. as loan, gift or donation, etc. (Enclose as per Schedule - 9) ଗଣ, ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ଆକାରରେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି/କମାନୀ/ଫାର୍ମ/ସଂଘ/ଉତ୍କର୍ମମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଠାରୁ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନ ଗାରି (ପ୍ରମ - ୯ ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	115000/-
	Total (ମୋଟ)	55000/-

Accounts have been reconciled.

There are no understatement  
by the candidate.

Umaresh  
01/07/24

The deponent solemnly affirms before me at ..... 11.45 A.M. / P.M. on ... 29/6/24 day of June, 2024. The declarant is identified by / Sri / Smt. R. K. Sahoo, Advocate in the court at Udaipur. The contents of the affidavit are read over to the declarant and admitted by him to have understood perfectly the same.

Signature of the Notary Public  
R. K. Sahoo  
(B.A.LL.B)  
Notary, Udaipur  
Mayurbhanj, (Odisha)  
Regd No- 10/02

Jagendra Nath Baralava

JN  
Ekraza, At.  
29.06.24.

VOL NO ~~xxxvii~~, SI. NO. 61

DATE..... 29.06.2011.....

PART - IV (ଉଚ୍ଚ - IV )

## **FORM OF AFFIDAVIT**

ଆପିଡେଭିଟ୍ ଫାନ୍

Before the District Election Officer ..... (Mayur Bhawan) ..... (District, State/Union Territory)

କିଳ୍ପା/ରାଜ୍ୟ/ବେଳୁଗାସିତ ଅଳ୍ପକ) ର କିଳ୍ପା ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସମସ୍ତରେ

Affidavit of Shri/Smt./Ms. Jagendra Nath Barolia (S/o, W/o, D/o), Father of Charan Barolia, son/wife/daughter of ..... aged 49 years, r/o Ambedkar PS, Dehradoon do hereby solemnly and sincerely state and declare as under :—

ଶ୍ରୀ / ଶ୍ରୀମତୀ ..... ପିତା / ସ୍ଥାନୀ ..... କୁର ସତ୍ୟପାଠ ମୁଁ ..... ପିତା / ସ୍ଥାନୀ .....  
ବନ୍ଦେ ..... ବର୍ଷ ଏବହାରା ସତ୍ୟନିଷ୍ଠ ଭାବରେ ଓ କୌଣସି ପଢ଼ିବା ନ ରଖି ନିମ୍ନଲିଖିତ ବ୍ୟକ୍ତି ଓ ଘୋଷଣା କରାଅଛି :—

(1) That I was a contesting candidate at the general election/bye-election to the House of the People / Legislative Assembly of  
.....31. S.I. Udaipur..... from ..... Parliamentary/Assembly Constituency, the result of which was declared  
on 04.06.2014.

ମୁଁ ..... ସଂସକ୍ରମୀୟ/ବିଧାନ ସଭାର ନିର୍ବାଚନମଣ୍ଡଳାରୁ ଯାହାର ନିର୍ବାଚନ ଫଳାପଳ ..... ତାରିଖରେ ଘୋଷଣା କରାଯାଉଥିବା ସେହି .....  
ଲୋକସଭାର/ବିଧାନ ସଭାର ସାଧାରଣ ନିର୍ବାଚନ /ଉପନିର୍ବାଚନରେ ପ୍ରତିଦ୍ୱାନୀ ବର୍ତ୍ତିବା ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ହୋଇଥିଲି ।

(2) That I/my election agent kept a separate and correct account of all expenditure incurred/authorised by me/my election agent in connection with the above election between ..... (the date on which I was nominated) and the date of declaration of the result thereof, both days inclusive.

..... (ଯେଉଁ ଚାରିଷରେ ମୁଁ ପ୍ରଥାୟୀ ରୂପେ ମନୋନୀତ ହୋଇଥାଏ ସେହି) ନିର୍ବାଚନ ଫଳାଙ୍କଣ ଘୋଷଣା ହେବା ଚାରିଷ ମଧ୍ୟରେ ଉତ୍ସବିନ ସମେତ ଉପରେ ଦର୍ଶାଯାଇଥିବା ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ମୋ ଦ୍ୱାରା/ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏକେଷ୍ଟ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ପ୍ରକାର ବ୍ୟୟର ଏକ ପୃଥିକ ଓ ସଠିକ୍ ହିସାବ ମୁଁ/ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏକେଷ୍ଟ ରଖିଥିଲୁ/ରଖିଥାଏ ।

(3) That the said account was maintained in the Register furnished by the Returning Officer for the purpose and the said Register itself is annexed hereto with the supporting vouchers/bills mentioned in the said account.

କିମ୍ବେ ଅର୍ଥାତ୍ ଦ୍ୱାରା ଚାପଳକ୍ୟେ ଯୋଗାର ଦୀବାଯାରଥିବା କେନ୍ଦ୍ରିସ୍ତରଙ୍ଗେ ଉପରେ ହାତୁ ହେବାର ଜଣାଯାଇଥିଲା ଓ ସେହି ହେବାରେ ଦ୍ୱାରା ଯାଇଥିବା ସମ୍ପତ୍ତି ଉଦ୍‌ଦେଶ୍ୟରେ ବିଶ୍ଵ ସହିତ ହାତୁ କେନ୍ଦ୍ରିସ୍ତରେ ଏଥିହାଟି ସଂକଳନ ବନ୍ଧୁତା ଯାଇଛି ।

(4) That the account of my election expenditure as annexed hereto includes all items of election expenditure incurred or authorised by me or by my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election, and nothing has been concealed or withheld/suppressed therefrom (other than the expense on travel of leaders' covered by Explanations 1 and 2 under Section 77(1) of the Representation of the People Act, 1951).

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏକଷେ ମୋତେ ପ୍ରାୟୋଜିତ କରିଥିବା ରାଜନୈତିକ ଦଳ, ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ମୋତେ ସମର୍ଥନ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂସ୍ଥ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିକାୟ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିଶେଷଙ୍କ ବ୍ୟାକ କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାୟ ହୋଇଥିବା ସମସ୍ତ ପ୍ରକାର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ, ଏଥେବିତ ସଂଲଗ୍ନ ମୋର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ ହିସାବରେ ଅନୁରୂପ ହୋଇଛି ଏବଂ ତେହିର ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବିଷୟ କୁଗାୟାଇନାହିଁ ବା ଅଚର୍ବ/ଚପାଇ ଗଲାଯାଇଛନ୍ତି । (ଲୋକ ପ୍ରତିନିଧି ଅଧିକିଯମ, 1951ର ଧାରା 77(1)ର ସମ୍ବନ୍ଧରେ 1 ଓ 2ରେ ଥିବା ବ୍ୟବସ୍ଥା ଅନୁଯାୟୀ ଅନୁରୂପ ନେବାମାନଙ୍କର ଗ୍ରହ ବାବଦ ବ୍ୟୟ ରିନ୍) ।

(5) That the Abstract Statement of Election Expenses annexed as Annexure - II to the said account also includes all expenditure incurred or authorised by me, my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election.

(6) That the statements in the foregoing paragraphs (1) to (5) are true to the best of my knowledge and belief, that nothing is false and nothing material

ପୂର୍ଣ୍ଣ (1) ଛାତ୍ର (5) ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ପାରାଗ୍ରାଫରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ବିବୃତି ମୋର ସର୍ବୋତ୍ତମ ଜ୍ଞାନ ଓ ବିଶ୍ୱାସ ମତେ ସତ୍ୟ ଅବେ, ସେଥିରେ କୌଣସି ମିଥ୍ୟା ବିବୃତି ଦିଆଯାଇନାହଁ ଓ କୌଣସି ବିଷ୍ୟ ଛୁଟାଯାଇନାହଁ ।

**d Deponent** *[Signature]*

101

#### REFERENCES

Id:  
Pkxeeece. Adr.  
29.06.24

Solemnly affirmed/sworn by Tapan Kumar Behera at Udaleswar, Jharsuguda on this day of 2024 before me. Tapan Kumar Behera 29.06.24

ମୋ ସମୀକ୍ଷରେ ଅଧ୍ୟ ଚା ..... ୨୦୨ ରିଖରେ ..... ୧୦୨ ପରିଭ୍ରାନ୍ତରେ ..... ୧୦୨  
ଏ ହରା ସମ୍ପର୍କ ପତ୍ରରେ / ଗ୍ରହଣ କରାଯାଇଛି।

Majurbhanj, (Odisha)  
Regd No- 10/02

(ଅନୁପ୍ରମାଣିତ ପ୍ରାଧକାରୀ, ଅର୍ଥାତ୍ ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ, ପ୍ରଥମଶ୍ରେଣୀ ବା ଅଥ କମିଶନ ବା କୋଟାରି ପର୍ବିତ୍ତ ସାନ୍ତ୍ରର ଓ ମୋହର)

Schedules - 1 to 11 : Details of Elections Funds and Expenditure of Candidate  
(ଶ୍ରୀ-୧-୧୧) (ନିର୍ଦ୍ଦେଖ ମାର୍ଗ ପୁରୀ/ପୁର୍ବମାର୍ଗ ମାନସକ ବ୍ୟାପ ବିଷ୍ଟ ବିବରଣୀ)

Schedule - 1 (ଅନୁସୂଚି - 1)

Expenses in public meeting, rally, procession, etc. (i.e., other than those with Star Campaigners of the Political Party)  
ସର୍ବପାଠୀରଣ ସତ୍ତା, ପାରି, ଶୋଭାବ୍ରତ ଉତ୍ସବରେ ବ୍ୟାପ (ଜୀବନରେତିବ କଲେ କାହାର ପ୍ରକାଶକର କାହାର)

Sl No. (କ୍ରମିକ ନମ୍ବର)	Nature of Expenditure (କି ପ୍ରକାଶ ବ୍ୟାପ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ରହିଥିଲେ)	Source of Expenditure (ବ୍ୟାପ କିମ୍ବା)		
			Amt. incurred/Auth. by Candidate/Agent (ପ୍ରେସ୍/ପ୍ରୋଫେଲ୍ ଏକ୍ସର୍ ପାତା କାମ୍ଯାବ୍ୟବ ବ୍ୟାପ ପରିମାଣ)	Amt. incurred/by Pol. Party with Name (କାମ୍ଯାବ୍ୟବ କଲେ ନାମ ଓ କାମ୍ଯାବ୍ୟବ ବ୍ୟାପ ପରିମାଣ)	Amt. incurred by others (ଅନ୍ୟମାନର ବିଭାଗ କାମ୍ଯାବ୍ୟବ ବ୍ୟାପ ପରିମାଣ)
1	2	3	4	5	6
1	Vehicles for transporting visitors (ଅଭ୍ୟାଗତମାନଙ୍କ ପରିବହନ ନିମନ୍ତେ ଯାଇ)	N.L	N.L	N.L	N.L
2	Erecting Stage, Pandal & Furniture, Fixtures, Poles, etc. (ମଞ୍ଚ, ପେଣାଳ, ଆସବାଦ, ସଂଲବ ଉପକରଣ, ଶୁଣ୍ଡ ବା ପୋଲ ଉତ୍ସବରେ ନିର୍ମାଣ)	N.L	N.L	N.L	N.L
3	Arches & Barricades, etc. (ଗୋରଣ ଏବଂ ବାରିକେ ଉତ୍ସବରେ)	N.L	N.L	N.L	N.L
4	Flowers/Garlands (ଫୁଲ / ଫୁଲମାଳ)	N.L	N.L	N.L	N.L
5	Hiring Loud Speakers, Microphone, Amplifiers, Comparers, etc. (ଡାକବାକି ଯନ୍ତ୍ର, ମାଇକ୍ରୋଫୋନ, ଧନି ବିବର୍ଷକ, ହୁଲନାକାରୀ ଉତ୍ସବରେ ଆଣିବା)	N.L	N.L	N.L	N.L
6	Posters, Hand Bills, Pamphlets, Banners, Cut-outs, Hoardings (ବିଜ୍ଞାପନ ପତ୍ର, ପ୍ରଚାରପତ୍ର, ଶୁଣ୍ଡ ପୁଣ୍ଡିକା, ଗୋରଣ, କଟ୍ ଆଇଟ୍, ହୋଟିଙ୍କ)	N.L	N.L	N.L	N.L
7	Beverages like Tea, Water, Cold Drink, Juice, etc. (ତା, ପାଣି, ଅନ୍ୟ ପାନୀୟ, କୁଷ୍ଟ, ମୁଦ୍ରା ପାନୀୟ ଉତ୍ସବରେ)	1000/-	1000/-	N.L	N.L
8	Digital TV - boards display, Projector display, Tickers boards, 3D display (ଡିଜିଟାଲ ଟି. ଭି., ବୋର୍ଡ ପ୍ରଦର୍ଶନ, ପ୍ରୋଜେକ୍ଟର ପ୍ରଦର୍ଶନ, ଟିକର୍ ବୋର୍ଡ, ଥର୍ଡ ପ୍ରଦର୍ଶନ)	N.L	N.L	N.L	N.L
9	Expenses on Celebrities, payment to Musicians, other Artists remuneration etc. (ଖ୍ୟାତି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟକ୍ତି ବାବଦ ବ୍ୟାପ, ସଜିତଜ୍ଞମାନଙ୍କ ଦେବ୍ୟ, ଅନ୍ୟ କଳାକାରଙ୍କ ପାତ୍ରଶିଳ୍ପିଙ୍କ ଉତ୍ସବରେ)	N.L	N.L	N.L	N.L
10	Illumination items like Serial Lights, Boards, etc. (ପ୍ରଦାପନ ସାମଗ୍ରୀ ଯଥା କ୍ରମିକ ଆଲୋକ, ବୋର୍ଡ ଉତ୍ସବରେ)	N.L	N.L	N.L	N.L
11	Expenses on transport, Helicopter/Aircraft/Vehicles/Boats, etc. charges (for Self, Celebrity or any other Campaigner other than Star Campaigner) (ହେଲିକ୍ୟାପ୍ଟର, ଏମାର କ୍ରୂଷ୍ଟ, ଯାନ, ଡଜା ଉତ୍ସବରେ ପରିବହନ ବାବଦରେ ବ୍ୟାପ (ତାରକା ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ବ୍ୟତୀତ ନିକଷ, ଖ୍ୟାତି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟକ୍ତି କିମ୍ବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ବାବଦରେ ବ୍ୟାପ)	N.L	N.L	N.L	N.L
12	Power consumption/Generator charges (ବିଜ୍ଞୁଳି ବ୍ୟବହାର/କେନେଚେଟର ଉତ୍ସବରେ)	N.L	N.L	N.L	N.L
13	Rent for Venue (ପ୍ଲାନ ପାଇଁ ଉତ୍ସବରେ)	N.L	N.L	N.L	N.L
14	Guards & Security charges (ରକ୍ଷଣ ଏବଂ କର୍ମୁଆଳି ପାଇଁ ଦେବ୍ୟ)	N.L	N.L	N.L	N.L
15	Boarding & Lodging expenses of Self, Celebrity, Party Functionary or any other Campaigner including Star Campaigner (ନିକର, ଖ୍ୟାତି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟକ୍ତି, ଦଳୀୟ କର୍ମକର୍ତ୍ତା, ତାରକା ପ୍ରଚାରକ ସହିତ ଅନ୍ୟ ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ଉତ୍ସବରେ ବ୍ୟାପରେ ବ୍ୟାପରେ ବ୍ୟାପରେ ବ୍ୟାପରେ)	N.L	N.L	N.L	N.L
16	Other expenses (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ବ୍ୟାପ)	N.L	N.L	N.L	N.L
	Total (ମୋଟ)	1000/-	1000/-	N.L	N.L

ରାଜେନ୍ଦ୍ର ନାଥ ବାନ୍ଦା

## Schedule - 2 (ଅନୁସୂଚୀ - 2)

Expenditure in public meeting rally, procession, etc. with the Star Campaigner(s) as apportioned to candidate (i.e. other than those for general party propaganda).

Sl No. (ক্রমিক নং)	Date and Venue (তারিখ এবং স্থান )	Name of the Star Campaigner(s) & Name of Party (গীরকা প্রচারকের নাম এবং দলের নাম)	Amount of Expenditure on public meeting rally, procession etc. with the Star Campaigner(s) apportioned to the candidate  (As other than for general party propaganda) in Rs.  (গীরকা প্রচারকের বাই পার্টির প্রচারক এবং অন্য গোপনীয় জোড়ার গীরকা হলে, যারটি প্রার্থীর পাঁচ দিনের (জনসভার পার্যবেশ করায় প্রযোজন) ক্ষেত্রে।	REMARKS, if any (যদি কোনো আলোচনা ঘটে)
1	2	3	4	5
1				
2				
3				
4				
Total (মোট) :				

**Schedule - 3 (અભ્યાસ - 3)**

Details of expenditure on campaign materials, like handbills, pamphlets, posters, hoardings, banners, cut-outs, gates & arches, video and audio cassettes, CDs/DVDs, Loud speakers, amplifiers, digital TV/board display, 3D display, etc. for candidate's election campaign (i.e. other than those covered in Schedule - 1 & 2) ପାଇଁ/ପାଇଁର ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଦେବ ଏବଂ ଡିଜିଟଲ, ମାର୍କେଟ, ଲୋଡ଼ିଙ୍, ଫାଇର, ଆର୍ଟ, ଡ୍ରାଇଵ୍, ଏଟ ଏବଂ କର୍ମ, ମିଳ, ନାଚିଙ୍ ଲୋଡ଼ିଙ୍, ଡ୍ରାଇବ୍, ଏଟ ପିଲ୍ଲା, ଗିରିଯାର, ମିଳକ ବି. ବି.ଫେର୍ ପିଲ୍ଲା, ମିଳ ପିଲ୍ଲା ଏବଂ ବିଭିନ୍ନ ଅଧିକାରୀ ଏବଂ କର୍ମସ୍ଥଙ୍କ ବ୍ୟାପକ ବ୍ୟାପକ) (ଖର୍ଚୁ = 1 ଟଙ୍କା 2 ଟଙ୍କା କାହାକୁ କାହାକୁ)

Sl No. (ক্রম সংখ্যা)	Nature of Expenditure (কে খরচ করা হয়)	Total Amount in Rs. (কোটি টাঙ্কি টাঙ্কাত)	Sources of Expenditure(খরচের উৎস)			REMARKS, If any (যদি কোনো টিপ্পনী হয় তবে এই
			Amt by candidate/agent প্রতি/প্রতিস্থান প্রতিষ্ঠানের দ্বাৰা খরচের উৎসের উপর পরিচয়)	Amt. by Pol. Party (প্রতিষ্ঠিত কোনো প্রতিষ্ঠান খরচের উৎসের উপর পরিচয়)	Amt. by others (প্রতিষ্ঠানের দ্বাৰা খরচের উৎসের উপর পরিচয়)	
1	2	3	4	5	6	7
1	passing card	6800/-	6800/-	N.I.	N.I.	
2		N.I.	N.I.	N.I.	N.I.	
3		N.I.	N.I.	N.I.	N.I.	
4		N.I.	N.I.	N.I.	N.I.	
Total (কোটি) :		6800	6800			

#### Schedule - 4 (ପର୍ଯ୍ୟବେଳ - 4)

Details of expenditure on campaign through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet or social media news items/TV/radio channel etc. including the paid news so decided by MCMC or voluntarily admitted by the candidate. The details should include the expenditure incurred on all such news items appearing in privately owned newspapers/TV/radio channel etc.

Jogendra Nath Baralalra

**Schedule - 4A (GSSR - 40)**

Details of expenditure on campaign through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet or social media, news items/TV/radio channel etc. including the paid news so decided by MCMC or voluntarily admitted by the candidate. The details should include the expenditure incurred on all such news items appearing in newspapers/TV/radio channels, owned by the candidate or by the political party sponsoring the candidate.

Sl No (କ୍ରମ ଅନୁଷ୍ଠାନ)	Nature of medium (electronic/print) and duration ଯେବେଳେ ପରିଦ୍ୱାରା (ଡେଲାଇଟ୍/ଫିଲ୍ଡ୍) ଏହା ଏହାର ଦରଶ	Name and address of media provider (print/electronic/ SMS/voice/cable T.V. social media etc.) ମିଶନ କମନ୍ସନ୍ୟାର୍କ ଏବାର ମାନ୍ୟ ପରିବାର (ଫୋନ୍/ଇମେଲ୍/ଫିଲ୍ଡ୍/ ଏଫ୍ସାର୍/ଏପ୍/ଇଏୟ୍/ଭେଲ୍ଫ୍/ଟି.ଭୀ./ ସାର୍କ୍‌ର୍କ୍ ମାଧ୍ୟମ ଉତ୍ସାହିତି)	Name and address of agency, reporter, stringer, company or any person to whom charges/ commission etc. paid/payable, if any ଏକାର ବୀ, ରିପୋର୍ଟର, ଶ୍ରୀକର, କମନ୍ସନ୍ୟାର୍କ ଏବା ଆମ୍ବାଇଶ୍ଵର ମାନ୍ୟ ପରିବାର ମାନ୍ୟ କାଳେଜ୍/ କାମିକ୍ ମାନ୍ୟ କଲେଜାକାରୀ ଏବା କଲେଜିକ୍ କଲେଜାକାରୀ	Total Amount In Rs. (ଟଙ୍କା ଟଙ୍କା ଟଙ୍କା)	Sources of Expenditure (ଖର୍ଚୁ ଖର୍ଚୁ)		
					Amt. By candidate/agent ମୁଣ୍ଡ୍/ ପ୍ରାର୍ଥକ ଏବେଳ୍ଡର	Amt. By Pol. Party (ରାଜନୈତିକ ଦର ଦରା ବନ୍ଦମାନ୍ୟବା ବ୍ୟବହାର ପରିମାଣ)	Amt. By others (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପରିମାଣ ବନ୍ଦମାନ୍ୟବା ବ୍ୟବହାର ପରିମାଣ)
1	2	3	4	5	6	7	8
1							
2			N/A				
3							
4							
Total (ଟଙ୍କା) :							

### Schedule - 5 (ଆନ୍ଦୋଳା - 5)

**Details of expenditure on campaign vehicle(s) and poll expenditure on vehicle(s) for candidate's election campaign**

ପ୍ରତାର ଯାନ (ଶୁଣ୍ଡିକ) ପ୍ରାଣୀ/ପ୍ରାଣୀଙ୍କ ଲିଙ୍ଗରେ ପ୍ରତାର ଲିଙ୍ଗରେ ଯାନ ଶୁଣ୍ଡିକର ବ୍ୟୟର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ

Sl No (କ୍ରମ ଅନ୍ତର୍ଜାଳ)	Regn. No. of Vehicle & Type of Vehicle (ଯାତ୍ରା ପରିଚିତରେ ଲାଗୁ ଏହା ମାନ୍ୟ ପ୍ରକାର)	Hiring Charges of vehicle (ଯାତ୍ରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)			No. of Days for which used (କେବେଳ ଦିନ ପାଇଁ ବ୍ୟୟକୁ ବୋଲାଇଛି)	Total Amt. Incurred/ Auth. in Rs. (କୋଟି ଟଙ୍କାରେ ପରିମାଣ/ ପ୍ରମାଣିତ ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ ଟଙ୍କାରେ)	Sources of Expenditure (ବ୍ୟୟର ଉତ୍ସ)		
		Amt. By candidate/agent (ପ୍ରାର୍ଥୀ / ପ୍ରାର୍ଥିନୀ ଏକେଷଣ ଦଳ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନୈତିକ ଦଳ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. By Others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)			Amt. By candidate/agent (ପ୍ରାର୍ଥୀ / ପ୍ରାର୍ଥିନୀ ଏକେଷଣ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନୈତିକ ଦଳ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. other (ଆଧୁନିକ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)
1	2	3a	3b	3c	4	5	6	7	8
1		13329	N.I.	N.I.	N.I.	13329	13329	N.I.	N.I.
2						N.I.	N.I.	N.I.	N.I.
3						N.I.	N.I.	N.I.	N.I.
4						N.I.	N.I.	N.I.	N.I.
Total (ମୋଟ) :		13329				13329	13329	N.I.	N.I.

Schedule - 6 (ଅନୁସ୍ତାନ - 6)

Details of expenditure on Campaign workers / agents and on candidates' booths (Kiosks) outside polling stations for distribution of voter's slips

(ପ୍ରତାର କର୍ମୀ / ଏକେଷ୍ଟାନାଳ ବାରଦରେ ଏବଂ ଭୋଗର ରୁଷ (voter slip) ବିଦରଣ ବା ପୋଲି ସ୍ଥେଷନର ବାହାରେ ଅବସ୍ଥାପିତ ପ୍ରାଣୀ/ପ୍ରାଣୀକାଳ କୁଥରେ (kiosks) କଜାଯାଇଥିବା ବ୍ୟେତ ସିଖିଶେ ବିଦରଣ ।

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Date and Venue (ତାରିଖ ଏବଂ ପ୍ଲାନ)	Expenses on Campaign workers (ପ୍ରତାର କଳୀଙ୍କ ପାଇଁ ବ୍ୟବ)			Total Amt. incurred/ Auth. in Rs. (ମୋଟ ବ୍ୟବ ପରିମାଣ / ପ୍ରାୟକୁଟ ବ୍ୟବ ପରିମାଣ ଟଙ୍କାରେ)	Sources of Expenditure (ବ୍ୟବରେ)		
		Amt. By candidate/agent (ପ୍ରାୟା/ ପ୍ରାୟିକୀ ଏବେଳେ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟବର ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନୈତିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟବର ପରିମାଣ)	Party Amt. By Others (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟବର ପରିମାଣ)		Amt. By candidate/agent (ପ୍ରାୟା/ ପ୍ରାୟିକୀ ଏବେଳେ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟବର ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନୈତିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟବର ପରିମାଣ)	Amt. By others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟବର ପରିମାଣ)
Nature of Expenses (କି ପ୍ରତାର ବ୍ୟବ)	Rate (ମାତ୍ରା)	No. of workers/ agents (କମ୍ବୀ/ୱେବେଳ ସଂଖ୍ୟା)						
1	2	3a	3b	3c	4	5	6	7
1		Candidates' booths (Kiosks) set up for distribution of voter's slips. (ପ୍ରତାର କଳୀଙ୍କ ମାନଦେଶ/ଦରମା ଇତ୍ୟାଦି)			N.I	N.I	N.I	N.I
2		Campaign workers honorarium/salary, etc. (ପ୍ରତାର କଳୀଙ୍କ ମାନଦେଶ/ଦରମା ଇତ୍ୟାଦି)			N.I	N.I	N.I	N.I
3		Boarding (ଖାଇବା)			20345	20345	N.I	N.I
4		Lodging (ଉଦ୍ଧବା)			N.I	N.I	N.I	N.I
5		Others (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ)			N.I	N.I	N.I	N.I
Total (ମୋଟ) :					20345	20345		

Jogendra Nath Basalva

## Schedule - 7 (ଅନୁସୂଚୀ - 7)

Details of Amount of own fund used for the election campaign  
(ନିର୍ବାଚନ ପ୍ରତାର ପାଇଁ ବ୍ୟବସ୍ଥାରେ ନିର୍ମାଣ କରିପାରିବା ପାଇଁ ଧନରାଶିର ବିଷ୍ଟ ବିବରଣୀ)

Sl No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ନଗଦ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଡି./ଚେକ୍ ଉତ୍ସାହି ସହିତ ପ୍ରତାର ବ୍ୟାଙ୍କର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS (ମରଦ୍ୟ)
1	2	3	4	5	6
1	25/05/24	10000/-		10000/-	
2					
3					
4					
Total (ମୋଟ) :		10000/-		10000/-	

## Schedule - 8 (ଅନୁସୂଚୀ - 8)

Details of Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque or DD or by Account Transfer  
(ରାଜନୈତିକ ଦଳ ଠାରୁ ନଗଦ ବା ଚେକ୍ ବା ଡି. ଡି. ବା ଏକାରଣ୍ଣ ପ୍ରାକ୍ରିଯା ପାଇଥାବା ଥୋକ ଧନରାଶିର ବିଷ୍ଟ ବିବରଣୀ)

Sl No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Name of the Political party (ରାଜନୈତିକ ଦଳର ନାମ)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ନଗଦ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଡି./ଚେକ୍ ଉତ୍ସାହି ସହିତ ପ୍ରତାର ବ୍ୟାଙ୍କର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS, if any (ମରଦ୍ୟ ଯଦି ଲାଗୁ ଥାଏ)
1	2	3	4	5	6	7
1						
2						
3						
4						
Total (ମୋଟ)						

## Schedule - 9 (ଅନୁସୂଚୀ - 9)

Details of Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons etc. as loan, gift or donation etc.  
(କୌଣସି ବ୍ୟାପ୍ତି/କମ୍ପାନୀ/ଫାର୍ମ/ସଂସାଧନ/ନିକାଯଙ୍କ ଠାରୁ ରଣ କିମ୍ବା ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ଆବାରରେ ପାଇଥାବା ଥୋକ ଧନରାଶିର ବିଷ୍ଟ ବିବରଣୀ)

Sl No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Name and address (ନାମ ଓ ଠିକଣା)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ନଗଦ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଡି./ଚେକ୍ ଉତ୍ସାହି ସହିତ ପ୍ରତାର ବ୍ୟାଙ୍କର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ)	Mention whether loan gift or donation, etc. (ଏହା ରଣ କିମ୍ବା ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ତାହା ଦର୍ଶାନ୍ତୁ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS (ମରଦ୍ୟ)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Dilliya Baral	10.05.24	20000/-			20000/-	
2	Axil Baral	15.05.24	10000/-			10000/-	
3	Abhiram Baral	18.05.24	15000/-			15000/-	
4							
Total (ମୋଟ)			45000/-			45000/-	

gogendra math Baral

10/2024

### Schedule - 10 (ଅନୁସୂଚୀ - 10)

Details of expenditure incurred on publishing criminal antecedents, if any in newspaper and TV Channel

କୌଣସି ପକାର ଅପରାଧିକ ପୁର୍ବଦୂରି ଉଦେଶ୍ୟରେ ସମାଦପତ୍ର ଓ ଟିକି ଚ୍ୟାନେଲରେ ବିଜ୍ଞାପନ ପ୍ରକାଶନ ପାଇ ବ୍ୟୟର ସବିଶେଷ

Note(ଟିପ୍ପଣୀ) :

- In Schedule - 5 (ସ୍କ୍ରେଣ୍ଡ - ୫ରେ) :-
    - Copy of the order containing list of all vehicles for which permit issued by the Returning Officer to be enclosed.  
(ସେଇ ଯାନଗୁଡ଼ିକ ପାଇଁ ରିଟର୍ନିଂ ଅଫିସରଙ୍କ ଦାରା ପରମିତ ଦିଆଯାଉଛି ସେହି ଯାନଗୁଡ଼ିକର ତାଳିକା ଥାଏ ଆଦେଶର ନକଳ ସଂଲବ କରାଯିବ)
    - If the vehicle is owned by the candidate/his relative/agent are used for election purpose, notional cost of hire of all such vehicles, except one vehicle if owned and used by the candidate, notional cost of fuel and drivers salary for such vehicle, shall be included in total amount of expenditure in the above table.  
(ସେଇ ଯାନଗୁଡ଼ିକ ପ୍ରାର୍ଥନା ନିଜକୁ/ତାହାଙ୍କ ସମ୍ପର୍କୀୟଙ୍କର/ଏବେଳେଷ୍ଟଙ୍କର ହୋଇ ନିର୍ବାଚନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ବ୍ୟବସ୍ଥାରେ ହେଉଥିବା ଟେରେ ସେହିପରି ସ୍କ୍ରେଣ୍ଡ କେବଳ ପ୍ରାର୍ଥନା ଦ୍ୱାରା ବ୍ୟବସ୍ଥାର ଲାଗି ଗୋଟିଏ ଯାନକୁ ବାବ ଦେଇ ସେହିପରି ଅନ୍ୟ ସମସ୍ତ ଯାନର ଜାଗେଟି ଏବଂ ତାଳକଙ୍କର ଦରମା ଜତାର ଆନୁମାନିକ ବ୍ୟବସ୍ଥା ଉପର ସ୍କ୍ରେଣ୍ଡ ବ୍ୟୟାପ ମୋଟ ପରିମାଣ ମଧ୍ୟରେ ଅନ୍ତର୍ଭୁତ କରାଯିବ)
  - In all schedules, if any expenditure on goods and services, provided by the Political party ; or provided by any person/company/firm/associations/ body of persons etc. on behalf of the candidate, then the notional market value of such goods or services are to be indicated, in respective columns.  
(ଉପରୋକ୍ତ ସ୍କ୍ରେଣ୍ଡରେ ସେହି ଜିନିଷପତ୍ର ଏବଂ ସେବା ନିମତ୍ତ କୌଣସି ବ୍ୟୟ ରାଜନୈତିକ ବଳ ବହନ କରିଥାନ୍ତି କିମା କୌଣସି ସଂଘ/କମାନ୍‌/ପାର୍ଟି/ନିକାୟ ପ୍ରାର୍ଥନା ରତ୍ନାକର୍ଣ୍ଣ ବ୍ୟୟ ବହନ କରିଥାନ୍ତି, ତେବେ ସେହି ବ୍ୟୟର ଆନୁମାନିକ ବଜାର ଦର ଉପରୋକ୍ତ ଅନୁସରଣ ନିଜ ନିଜ ସ୍କ୍ରେଣ୍ଡରେ ଦର୍ଶାନ୍ତରୁ)
  - In Part - III, the Lump sum amount of fund received from the political party or others or the candidate's own funds, should be mentioned date wise.  
In all such cases such amounts are required to be first deposited in the bank account of the candidate, opened for election expenses.  
(ଭାଗ - III ରେ ରାଜନୈତିକ ଦଳ କିମା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଠାରୁ କିମା ପ୍ରାର୍ଥନା ନିଜକୁ ଧନ ରାଶି ତାରିଖ ରିଭିରେ ଦର୍ଶାଯିବ । ଉପରୋକ୍ତ ସମସ୍ତ ସ୍କ୍ରେଣ୍ଡ ର ପରିମାଣ ପ୍ରାର୍ଥନା ନିର୍ବାଚନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଖୋଲିଥିବା ବ୍ୟାଙ୍କ ଅନାରଣ୍ୟରେ ଜମାକରାଯିବା ଦରକାର)
  - Each page of the Abstract Statement should be signed by the candidate.  
(ସଂକଷିତ ବ୍ୟବସ୍ଥାରେ ପ୍ରତ୍ୟେକ ସ୍କ୍ରେଣ୍ଡ ପ୍ରାର୍ଥନା/ପ୍ରାର୍ଥନା ବସ୍ତୁର କରିବେ)  
(Commission's Letter No. 76/Virtual Campaign/EEPS/2022, dated 15<sup>th</sup>.January, 2022)

OSB-MB-BTR-LHM/HOME-F102A-100-AUG-01

UGP—MP—DTP-I-01 (HOME ELEC.) 109—4,410 Bks.—21-2-2024

Jogendra Nath Basak